1

SÍNTESE 17 de fevereiro de 2017

Diário Oficial da União - Nº 35 - Seção 1 - pág. 264

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

 O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR,
no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 137 c/c o
artigo 139, I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993; no artigo 4º,
inciso III, da Resolução nº 90, de 30 de novembro de 2016, do Conselho Superior
do Ministério Público Militar; e na Resolução nº 149, de 26 de julho de 2016, do
Conselho Nacional do Ministério Público; e em conformidade com o Plano de
Correições Ordinárias - 2017, resolve:
 I - Determinar a promoção de Correição Ordinária no 1º Ofício Geral da
Procuradoria-Geral da Justiça Militar, nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2017;
 II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GIOVANNI RATTACASO

Diário Oficial da União - Nº 35 - Seção 1 - pág. 306

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

EXTRATO DE PAUTA
SESSÃO ORDINÁRIA DE PRIMEIRA CÂMARA

De 21/02/2017, às 15h
PROCESSOS RELACIONADOS

Ministro BENJAMIN ZYMLER

028.498/2016-0
Natureza: Aposentadoria
Interessado: Jorge Cesar de Assis
Órgão/Entidade/Unidade: Ministério Público Militar
Representação legal: não há

Diário Oficial da União - Nº 35 - Seção 3 - pág. 124

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 786/2015

Termo de Credenciamento nº 786/2015, celebrado entre a União Federal, por
intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a SERVICOR SERVIÇOS
DE CARDIOLOGIA LTDA. Objeto: prestação de serviços de auditoria em saúde
e perícia médica. Processo: 1.02.000.001113/2016-78. Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2016NE000013, em 29/01/2016; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de
Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000082,
em 02/02/2016; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034, em 04/01/2016;
Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017, em 07/01/2016. Vigência: 23/11/2016
a 22/11/2021. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius Correia LIma; pelo
Credenciado: Bernardo Salgado Lacerda.